
Pernambuco , 13 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3319 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 20 
 

no valor total de R$ 15.800,00. EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 013-2023, EmpresaJ GOMES DA 
SILVA MAGAZINE ME, inscrita no CNPJ nº 08.980.197/0001-84, 
no valor total de R$ 2.970,00. Vigência de 12 (doze) meses, assinatura 
da ATA-SRP em 06 de fevereiro de 2023. 
  
Brejo da Madre de Deus-PE, 06 de fevereiro de 2023 
  
ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA 
Prefeito.  

Publicado por: 
Andreia Cristina de Melo Santos 

Código Identificador:59A17185 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES - GABINETE 

DO PREFEITO  
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 002/2023, 

PL – 032/2023 
 
O Prefeito do Município de Buenos Aires/PE, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto no art. 43, § VI, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e alterações. HOMOLOGA a licitação na 
modalidade– CONVITE N.º 003/2023, cujo processo é PL – 
032/2023. OBJETO – Contratação de empresa especializada em 
engenharia para Limpeza de Canal e Córregos no Município de 
Buenos Aires -PE. 
Vencedora: COMERCIAL CARCARA EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.539.386/0001-07. No valor total 
de R$: 310.005,01 (trezentos e dez mil e cinco reais e um centavo). 
  
Buenos Aires/PE, 12 de abril de 2023. 
  
JOSÉ FÁBIO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando da Silva Nascimento 

Código Identificador:9F65CFD9 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PORTARIA N° 034 / 2023, DE ABRIL DE 2023 
 

“Nomeia Servidora NATHALIA FIALHO 
RODRIGUES DE ALMEIDA para designar as 
funções que menciona, e dá outras providências.” 

  
O Presidente, da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 
Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e, o 
resultado homologado do concurso público n°01/2019, para o 
provimento de Cargos efetivos, deste Poder 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1°- Nomear, NATHALIA FIALHO RODRIGUES DE 
ALMEIDA, para o cargo de Auxiliar Administrativo, para integrar o 
quadro efetivo desta Casa de Leis. 
  
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir de 13 de abril de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Cabo de Santo Agostinho, 12 de abril de 2023. 
  
RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 
 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:4D05E5C3 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

LEI Nº 3.850 DE 11 DE ABRIL DE 2023. 
 

Declara como utilidade pública a Entidade de 
Utilidade Pública o Centro Cultural Farol da Vila - 
CCFV. 

  
O Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, 
Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a 
seguinte Lei: 
  
Art. 1º Esta Lei torna o CCFV – Centro Cultural Farol da Vila uma 
Entidade de Utilidade 
Pública. 
  
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Palácio Joaquim Nabuco, em 11 de abril de 2023. 
  
CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito 
  
Chancelas: 
  
OSVIR GUIMARÃES THOMAZ. 
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos (SMAJ). 
  
“Lei decorrente do Projeto de Lei à Sanção nº 082/2022, de autoria do 
Vereador Edelry Dênis Pinheiro de Barros (Del da Autoescola). 

Publicado por: 
José Raimundo e Silva Neto 

Código Identificador:E7C1470E 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

LEI Nº 3.851 DE 11 DE ABRIL DE 2023. 
 

Declara como utilidade pública o Instituto Ampare, 
com sede nesta cidade do Cabo de Santo Agostinho. 

  
O Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, 
Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a 
seguinte Lei: 
  
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública o Instituto Ampare, com 
sede nesta cidade do Cabo de Santo Agostinho, na rua Vereador 
Francisco Pessoa nº 194, Jardim Santo Inácio, inscrita no CNPJ sob o 
nº 07.079.482/0001-66, cujo estatuto foi registrado no 1º Serviço 
Notarial e Registral do Cabo de Santo Agostinho. 
  
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Palácio Joaquim Nabuco, em 11 de abril de 2023. 
  
CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito 
  
Chancelas: 
  
OSVIR GUIMARÃES THOMAZ. 
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos (SMAJ). 
  
“Lei decorrente do Projeto de Lei à Sanção nº 083/2022, de autoria do 
Vereador Emerson Victor de Barros (Binho de Roque)." 

Publicado por: 
José Raimundo e Silva Neto 

Código Identificador:21FE102D 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0302/2023. 


